pes tempora. Si propterea visus est a viro Filius quia fecit eum, et propterea visus ab eius muliere quia fecit eam; defini, si audes, non posse Deum Filium et operari videntia, et a suis operibus, quamvis alia videntibus, non videri. Si autem hoc potest Deus Filius; ipse quippe usque nunc operatur cuncta videntia, et tamen eorum a se ipso creatis oculis non videtur; quid est quod dixisti? Cur ista de libro Geneseos in tuo sermone posuisti? Cur nobis necessaria temporum spatia superflua loquacitate finisti?

[806] 4. «Sed iste, inquis, «Filius visus est Adæ, secundum quod legimus, Adam dicentem: *Vocem tuam audivi deambulantis in paradiso; et abscondi me, quia nudus sum*» (Gen 3,10). Hoc ergo prius diceres, homo bone, inde inciperes promissa monstrare. Quamvis et hic Adam, *Vocem tuam*, inquit, *audivi*: non ait: *Faciem vel speciem tuam vidi*. Et quod ait: *Abscondi me, quia nudus sum*; videri se a Deo timuit, non a se Deum visum esse monstravit. Nam si vox quando auditur, sequitur visio; visus est et Deus Pater quoties voce attestatus est Filio. Novimus quippe in Evangelio verba Patris sonantis, atque dicentis: *Tu es Filius meus dilectus*, etc. (Mc 1,11), ubi auditus ab hominibus, non tamen visus est. Ac per hoc et in illis verbis quæ adiungis, ubi dicit: *Quis nuntiavit tibi quia nudus es?*, et sequentia; potuit audiri, et non videri Deus. Nondum itaque aliquid ex eo

no has dicho nada de lo que has prometido. ¡Di, por fin, algo que debamos discutir o que aceptemos como favorable a tu causa!

5. Y continúas: «Este Dios se apareció también a Abrahán». No se puede negar que Dios se apareció a Abrahán. La Escritura, fidelísima, lo dice clarísimamente: *Dios se le apareció junto a la encina de Mambré*. Pero tampoco aquí está declarado si fue el Padre o el Hijo. Al referir la Escritura cómo se le apareció Dios, declara que se le aparecieron tres varones, en los cuales más bien puede entenderse con verdad la misma Trinidad, que es el único Dios. Por lo menos, ve tres, y no los llama señores, sino Señor, porque la Trinidad es ciertamente tres personas, pero un solo Señor Dios. Este es el relato de lo que vio Abrahán: *Mirando, vio con sus propios ojos. Y he aquí que tres varones estaban de pie por encima de él. Y al verlos corrió a su encuentro desde la entrada de su tienda, y los adoró postrado en tierra, y exclamó: «Señor, si he ballado gracia ante ti, no pases de largo junto a tu siervo*». Aquí vemos que se le aparecieron tres varones, y que son llamados un solo Señor, y que ruega al único Señor que no se olvide de su siervo, porque pareció conveniente a Dios visitar a sus siervos. Después habla en plural a las tres personas, diciendo: *Tomaré agua y lavaré vuestros pies, y os refrescaréis debajo del árbol. Tomad pan y comed. Después seguiréis vuestro camino, ya que os habéis desviado hacia vuestro siervo*.